
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«10» октября 2022 г. № 892
г. Черкесск

«О проведении регионального этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы» в
Карачаево-Черкесской Республике в 2023году»

В целях развития конкурсного движения среди педагогических работников
Карачаево-Черкесской Республики, выявления и распространения инновационного
педагогического опыта лучших учителей родного языка и родной литературы,
поддержки и поощрения учителей родного языка и родной литературы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
Положение о региональном этапе Всероссийского профессионального

конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы» в
Карачаево-Черкесской Республике в 2023году (приложение)

Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, представить в срок до 23 декабря 2022 года в
Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики шкет
документов кандидатов на участие в региональном этапе Всероссийского
профессионального конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы»
в Карачаево-Черкесской Республике в 2023 году (далее - Конкурса).

2. Начальнику Управления образования мэрии г. Черкесска Калмыковой
С.А. обеспечить проведение первого тура Конкурса на базе Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16- детский сад» г.
Черкесска с 15 по 17 февраля 2023 года.

3. Директору Карачаево-Черкесского республиканского государственного
бюджетного учреждения «Центр дополнительного образования детей» Джанкезовой
З.Х. обеспечить проведение второго тура конкурса 27 февраля 2023 на базе центра.



5. Отделу государственной политики, управления в сфере общего образования
и профессионального развития педагогических кадров (Урусовой М.И.):

Конкурса на официальном сайте Министерства образования и науки Республики
Карачаево-Черкесской Республики, а также доведение указанной информации до
сведения органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования;

документов победителя в установленные сроки на заключительный этап
Всероссийского профессионального конкурса «Лучший учитель родного языка и
родной литературы».

6. Отделу бухгалтерского учета, контроля и планирования (Деккушевой
А.А.) подготовить смету расходов на проведение Конкурса, премирование
победителей и призеров.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Бекю

- осуществить необходимую организационную работу по подготовке и
проведению Конкурса;

- обеспечить размещение информации об условиях проведения

по результатам Конкурса обеспечить направление пакета

Министр И.В. Кравченко

Исп.: ДжабаеваИ.К.
Тел.: 88782266937


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕСС
	ПРИКАЗ
	«10» октября 2022 г.№ 892
	г. Черкесск
	«О проведении регионального этапа Всероссийского п

